АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     28 мая 2012                            с.Пировское                                  № 201-п

О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства Пировского района к работе в зимних

условиях 2012-2013 года.

      В целях координации работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, обеспечения соблюдения нормативно-технических требований эксплуатации жилищного фонда в зимних условиях 2012-2013 года и руководствуясь статьей Устава муниципального образования Пировский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план-график подготовки жилого фонда и объектов жилищно-коммунального хозяйства Пировского района к работе в зимних условиях.

2. Рекомендовать главам сельсоветов и руководителям всех форм собственности:

          разработать и утвердить в срок до 10 июня 2012 года мероприятия (план-график) по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в зимних условиях 2012-2013 года;

          осуществлять в первоочередном порядке финансирование мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства района к работе в зимних условиях 2012-2013 года;

          обеспечить  особый контроль за подготовкой ведомственных  теплоисточников, тепловых сетей, систем водоснабжения к работе в зимних условиях 2012-2013 года.

          обеспечить в срок до 01 сентября 2012 года подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства спецавтотехники, инвентаря, жилищного фонда и внутренних систем инженерного обеспечения зданий в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации с оформлением актов и паспортов готовности объектов к эксплуатации в зимних условиях;

          обеспечить устранение нарушений, выявленных в период отопительного сезона 2012-2013 года;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Гольма А.Г.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель  администрации

Пировского  района                                                            Г.И. Костыгина

СОГЛАСОВАНО

                                                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

Директор ООО «Стратегия Норд»                                                                                                                       Руководитель администрации Пировского района         ________________ Н.М. Квятковский                                                                                                                                    ______________________Г.И. Костыгина
 «        »   __________________2012г.                                                                                                                                                 «             »__________________ 2012г.
ПЛАН - ГРАФИК
подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства
Пировского района к работе в зимних условиях 2012-2013 г.
с.Пировское 2012
	№
п/п
	Наименование объектов
	Ответственный
	Срок исполне
ния
	Мероприятия для подготовки
	       % выполнения
 работ  на
	Финансирование объекта
тыс .руб.

	1. Котельные

	1
	Котельная №1 «Собственная база»,с.Пировское
	ООО «Стратегия Норд»
	До

01.09.2012г
	Замена центробежного насоса -1ед;
Побелка, покраска внутренних помещений котельной;

Замена дымовой трубы;

Ремонт теплотрассы длиной 200 метров с полной заменой трубопроводов.

	70,0 т.р

Средства предприятия

Местный бюджет

	2
	Котельная №2
«Администрация», с.Пировское
	ООО «Стратегия Норд»
	До

01.09.2012г
	Замена центробежного насоса -1ед;

Побелка, покраска внутренних помещений котельной;

Ревизия запорной арматуры, с заменой задвижек Ду 100 мм-6 ед.;

Замена водогрейного котла КВТр 0,45на однотипный, мощностью 0,5 Гкал.

	Замена котла –
500 тыс.руб – средства краевого бюджета,
5 тыс. средства местного бюджета.

	3
	Котельная №3 Районный отдел образования, с.Пировское
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Замена центробежного насоса -1ед;

Замена вентилятора в комплекте с электродвигателем 1 ед;

Замена задвижек Ду 100 мм., -8ед.

	Средства предприятия.

	4
	Котельная МУЗ «Пировская ЦРБ», с.Пировское
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Замена водогрейного котла КВТр 0,45на однотипный, мощностью 0,5 Гкал.

Замена центробежного насоса -1ед;

Ревизия запорной арматуры, смена задвижек Ду 100 мм.,

6-ед.

	Замена котла –

500 тыс.руб – средства краевого бюджета,

5 тыс. средства местного бюджета.

	5.

	Котельная с.Икшурма
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Ремонт кровли здания котельной
Замена центробежного насоса -1ед;

Ревизия запорной арматуры, смена задвижек Ду 100 мм.,

10-ед.

Побелка, покраска внутренних помещений котельной;

	 Приобретение пиломатериалов для замены кровли.--средства Районного бюджета,
Устройство кровли, ремонтные работы в котельной – средства предприятия.

	6.
	Центральная котельная п.Кетский
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Ремонт кровли здания котельной;
Ревизия запорной арматуры, смена задвижек Ду 100 мм.,

6-ед.

	– средства предприятия.

	7.
	Котельная школы п.Кетский
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Замена центробежного насоса -1ед;

Замена вентилятора в комплекте с электродвигателем 1 ед;

Замена задвижек Ду 100 мм., -4ед.

Побелка, покраска внутренних помещений котельной

	– средства предприятия.

	2. Тепловые сети

	1.
	Участок тепловой сети МБУЗ «Пировская ЦРБ»
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Капитальный ремонт с заменой трубопроводов

	900 тыс.руб – средства краевого бюджета,

10 тыс. средства местного бюджета.

	3. Водонапорные башни

	1
	Водонапорная башня,с.Пировское, ул.Ключевая 44
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Промывка металлического резервуара.
Ремонт потолка, кровли павильона глубинного насоса

	– средства предприятия.

	2
	Водонапорная башня,с.Пировское, ул50 лет Октября
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Замена обшивки ствола башни, смена утеплителя;

Строительство павильона для глубинного насоса

	Приобретение материалов для строительства павильона – средства районного бюджета

 Строительные и ремонтные работы – средства предприятия.

	3
	Водонапорная башня,с.Пировское, ул. Советская
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Строительство павильона для глубинного насоса;

Устройство ограждения санитарно-охранной зоны;

Промывка резервуара.

	Приобретение материалов для строительства павильона – средства районного бюджета

Устройство павильона, промывка резервуара – средства предприятия.

	4.
	Водонапорная башня,с.Пировское, ул. Ленина (РайПО)
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Промывка резервуара;

Обваловка грунтом ствола башни.

	– средства предприятия.

	5.
	Водонапорная башня,с.Пировское, ул. Советская 120, (ЦРБ))
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Промывка резервуара;

Замена потолка, кровли павильона глубинного насоса.

	– средства предприятия.

	6.
	Водонапорная башня,с.Пировское, ул. Гагарина
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Замена компрессора;

Ремонт кровли здания компрессорной.

	– средства предприятия.

	7.
	Водонапорная башня,п.Омский
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Промывка резервуара;

Замена подающего трубопровода, длиной 60 метров Ду-50мм.

	Приобретение материалов– средства районного бюджета

 Ремонтные и монтажные работы-средства предприятия.

	8.
	Водонапорная башня,п.Кетский
	ООО «Стратегия Норд
	До

01.09.2012г
	Промывка резервуара;

Замена подающего трубопровода, длиной 60 метров Ду-50мм.

	Приобретение материалов– средства районного бюджета

 Ремонтные и монтажные работы-средства предприятия.

Исп.В.М. Кравченко
8 39166 32164